
Klasifikace informací: Neveřejné

Moravskoslezský kraj
region v transformaci

Jednání zastupitelstva kraje
10. 3. 2023



Klasifikace informací: Neveřejné

OP ST - Aktuálně vyhlášené výzvy 

Konektivita pro SŠ a ZŠ - 15. 2. 2023 - 31. 12. 2023

Odborné učebny pro SŠ - 15. 2. 2023 - 31. 12. 2023 

Oběhové hospodářství - 15. 2. 2023 - 31. 7. 2023

Strategické projekty MSK - 30. 11. 2022 - 31. 12. 2023 



Klasifikace informací: Neveřejné

STRATEGICKÉ 
PROJEKTY



Klasifikace informací: Neveřejné

Strategické projekty
podání dle krajů k 1. 3. 2023

8,7
Mld. Kč

7
PROJEKTŮ

z 

13

1
PROJEKTŮ

Z 

11

0
PROJEKTŮ

Z 

10

MSK ÚK KVK

CEPIS

LERCO

Černá kostka
PohoPark Gabriela
CVE
REFRESH
CIRKARENA



Klasifikace informací: Neveřejné

Strategické projekty - hodnocení

PROJEDNÁNÍ NA RSK (předběžně)  

1. KOLO - konec dubna – projednávání strategických projektů

2. KOLO - konec května - projednávání strategických projektů

HODNOCENÍ PROJEKTU

i. formální kritéria a přijatelnost

ii. analýza a hodnocení studií 

proveditelností

VÝBĚROVÁ KOMISE 

MŽP
RSK MSK

MEZIRESORTNÍ 

EXPERTNÍ SKUPINA

JASPERS – bude-li 

relevantní hodnocení

Pravděpodobně max. 120 dní

2-3 týdny před svoláním 

RSK SFŽP zašle souhrnné 

stanovisko k projektu

a) doporučí k realizaci bez výhrad

b) doporučí k realizaci 

s výhradou/dami - ty je potřeba 

následně zapracovat do SP 

c) nedoporučí k realizaci s řádným 

a průkazným odůvodněním 

Možnost opětovného vrácení k 

dopracování (prodloužení lhůty)

rozhodne o podpoře, a 

zároveň rozsahu a výši 

podpory daného 

projektu



Klasifikace informací: Neveřejné

OSTATNÍ 
OPERACE



Klasifikace informací: Neveřejné

TEMATICKÉ OBLASTI

TEMATICKÉ VÝZVY

Komunitní 
energetika

Řemeslné
dílny

Odborné 
učebny SŠ

Transformace 
pohornické

krajiny

Síťové řešení 
vodíku

Vzdělávání 
ve firmách

Konektivita 
škol 

Inovativní 
projekty 

oběhového 
hospodářství

ZASTŘEŠUJÍCÍ PROJEKTY

Podnikatelské 
vouchery

Vouchery 
pro 

výzkumníky

FINANČNÍ NÁSTROJE

Úvěr 
transformace

Brownfield 
fond

Vouchery pro veřejný sektor - Projektová dokumentace

Výzkum 
a vývoj

Podnikání Čistá 
energie

Digitální 
inovace

Obnova 
území

Oběhové
hospodářství

Lidé 
a dovednosti



Klasifikace informací: Neveřejné

Vyhlášené výzvy
podané projekty

Konektivita pro SŠ a ZŠ

Odborné učebny pro SŠ

Oběhové hospodářství

200 mil. Kč

100 mil. Kč

300 mil. Kč

23 %

72 %

0 %

Projekty jsou zatím konzultovány se SFŽP z 

hlediska inovativnosti, posléze podají do výzvy

Výzvy běží od února do konce roku 2023, ale 

pravděpodobně budou vyčerpány mnohem dříve



Klasifikace informací: Neveřejné

Harmonogram dalších výzev pro rok 2023

2Q 3Q 4Q1Q

Úvěr transformace pro MSP

Podnikatelské vouchery (kraj)

Řemeslné inkubátory

Obnova území 

(příprava, infrastruktura, příroda)

Projektová příprava (kraj)

Vouchery pro výzkumníkyVzdělávání ve firmách

Podnikatelské vouchery

Projektová příprava

BRF fond

Obnova území 

(regenerace BRF)



Klasifikace informací: Neveřejné

Podnikání

Připravované výzvy – 1-2Q 2023

FINANČNÍ NÁSTROJ

Podnikatelské vouchery

ZASTŘEŠUJÍCÍ PROJEKTY

Transformační úvěr

Alokace: 460 mil. Kč (až do roku 2029)

Míra podpory: 80 %

A) Voucher pro rozvoj podnikání

❑ do 500 tisíc Kč (evaluace business plánu, 

vybavení provozovny apod.)

B) Inovační voucher 

❑ do 1 milionu Kč (mzdy zaměstnance na 

nově vytvořeném místě pro inovace)

Spuštění: 6/2023 

Administrace žádostí: Krajský úřad MSK 

Alokace: 1 000 mil. Kč 

Míra podpory: až do 90 % celkových nákladů

Cíl: Investice do hmotného i nehmotného majetku

Úvěr: od 500 tisíc do 100 mil. Kč

Úrok: 0 % 

Splatnost: až 10 let

Spuštění: 3/2023 

Administrace žádostí: Národní rozvojová banka



Klasifikace informací: Neveřejné

Komunikační plán – regionální úroveň 

DALŠÍ PARTNEŘI (PŘ:)

CÍL

Zvyšování povědomí o transformaci kraje směrem k veřejnosti 
Posilování absorpční kapacity v rámci témat
Propojování aktérů
Inspirace příklady ze zahraničí 

+ Vodíkový 

klastr

GARANT

MSKMSK

ZASTŘEŠUJÍCÍ SUBJEKT:  

Výzkum 
a vývoj

Podnikání Čistá 
energie

Digitální 
inovace

Obnova 
území

Oběhové
hospodářství

Lidé 
a dovednosti

MSK

Podniky

NNO

Univerzity

ITI Ostrava Úřad práce

CzechInvest

NRB

Obce, MAS



Klasifikace informací: Neveřejné

Transformujeme – proběhlé akce kraje (od poslední ZK v prosinci 2022)

Výjezdy do území 

a konzultace

Pořádání seminářů a 

konzultací 

Informování  o OP ST

Informování o 

strategických projektech

5/1  Malenovice

1/2  Trojanovice

23/2 Krásná a Raškovice

Příprava brožur 

7/12 seminář pro obce 

9-14/2 SŠ a ZŠ

22/2 konzultace oběhové hospodářství

28/2 Start-up Community

16/2 Welcome to Ostrava – Expat centrum

21/2 Krajská síť MAS

8x prezentace hejtmana na SŠ v kraji

8x zpráva na hrajemskrajem.cz

2x rozhovor do médií (Rozhlas, Polar)

28/2 veřejné projednání Pohopark Gabriela

2x tiskové zpráva

Máte zájem o informace, konzultaci či schůzku? → rskmsk@msk.cz

v přípravě



Děkuji za pozornost


	Snímek 1
	Snímek 2: OP ST - Aktuálně vyhlášené výzvy  
	Snímek 3
	Snímek 4: Strategické projekty podání dle krajů k 1. 3. 2023
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8: Vyhlášené výzvy podané projekty
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13: Děkuji za pozornost

